2 *Los mismos Augustos á Plocio* — Al acreedor, que por una misma deuda recibió prendas y fiador,

(7) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf; deberent, Hal y los demás
(8) sint, omiteña los mms. Pl 1 2 Bg Gt., y la ed Schf
(9) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; sive, las ed Schf Russ y las demás.
(10) que, omiteña los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; en el ms Bg parece que se halla sancimus veio
(11) uno quoque, los mms Pl 1 2 Bg Gt
(12) causa eadem actio, el ms Bg.
(13) bonorum, insertan el ms. Bg, y las ed Nbg. Hal.
(14) adstrinxerunt, los mms Pl 1 Bg

malit (1), fideiussorem convenire in eam pecuniam, in qua (2) se obligaverit Quod quum facit, debet ius pignorum in eum transferre Sed quum in aliam quoque causam (3) eadem pignora vel hypothecas habet obligatas, non prius compellendus est transferre pignora, quam omne debitum exsolvatur

Dat V Kal Februar APRO (4) et MAXIMO Cons. [207]

3. *Idem AA MAXIMO* — Non recte procuratores nostri, si allegationi tuae fides adesset, audire te noluerunt ex bonis fideiussoris, quae ad fiscum pervenerunt, pecuniam repetentem, sed reum principalem convenire iusserunt, quum electionis potestas permittatur creditori Sed quum (5) duos fideiussores accepisse te proponas, si alter (6) idoneus est, intelligis, te divisa quantitate partem competentem (7) a procuratore (8) petere debere, et adversus alium fideiussores (9) experiri Nam licet significes, adiectum esse (10) in obligatione, ut singuli in solidum tenerentur, tamen nihil haec res mutat conditionem iuris et constitutionem Nam et quum hoc non adiiciatur, singuli tamen in solidum tenentur, sed ubi sunt omnes idonei, in portionem obligatio dividitur

PP XVII Kal Septemb ANTONINO A III et GETA III (11) Cons. [208]

AUTHENT *de fideiussor et mandator* § *Si quis igitur, et* § *Et non solum* (Nov 4 c 1 et 2) — Praesente tamen utroque, non permittitur intercessorem convenire prius, quam reus inventus est minus idoneus sive in totum sive in partem Absente autem reo, praesens intercessor iure quidem convenitur, ipso tamen desiderante iudex definit tempus, intra quod deducat reum primo conveniendum, ipso in subsidium reservando Nam transacto tempore compellitur intercessor satisfacere, cessis sibi a creditore actionibus, absque distinctione contractus sive intercessionis

4. *Imp ANTONINUS A. RUFÆ* — Novatione legitime perfecta debiti in alium translati, prioris contractus fideiussores vel mandatores liberatos esse, non ambigitur, si modo in sequenti se non obligaverunt.